[image: image1.jpg]

                  ПРОЕКТ
ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро - Александровское

  __.06.2019

                                                              № ___

	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального района от 29.04.2016 № 284-МПА «Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Партизанского муниципального района» (в редакции решений от 15.07.2016 № 298 и от 01.12.2017 № 401)

Руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального района от 29.04.2016 № 284-МПА «Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Партизанского муниципального района» (в редакции решений от 15.07.2016 № 298 и от 01.12.2017 № 401) (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы                                                                        А.В. Арсентьев

                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ               ПРОЕКТ
О внесении изменений в муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального района от 29.04.2016 № 284-МПА «Положение
о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Партизанского муниципального района» (в редакции решений от 15.07.2016 № 298
и от 01.12.2017 № 401)

	Принят решением
Думы Партизанского

муниципального    района
от __.06.2019 № ___

1. Внести в муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального района от 29.04.2016 № 284-МПА «Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Партизанского муниципального района» (в редакции решения от 15.07.2016 № 298) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Почетной грамотой Думы Партизанского муниципального района (далее – Почетная грамота) и Благодарственным письмом Думы Партизанского муниципального района (далее – Благодарственное письмо) награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства (физические лица), юридические лица независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (далее - юридические лица), их обособленные подразделения, а также не являющиеся юридическими лицами общественные объединения и представительные органы муниципальных образований Приморского края, а также коллективы предприятий, учреждений и организаций:

- За значительные достижения в сфере экономики и производства, строительства, науки и техники, культуры, искусства, спорта, воспитания и образования, охраны здоровья;

- За особый вклад в осуществление мер по обеспечению законности и защите прав и свобод граждан;

- За активное участие в общественной деятельности, направленной на достижение экономического, социального и культурного благополучия Партизанского муниципального района;

- За высокие достижения в профессиональной деятельности;

- За многолетний добросовестный труд в одной сфере деятельности;

- В связи с торжественными датами при наличии указанных успехов, заслуг;
- За эффективную помощь органам местного самоуправления в исполнении муниципальных полномочий.

Почетной грамотой и Благодарственным письмом также награждаются граждане до 18-ти лет:

- За особые достижения в сфере образования, спорта, культуры, искусства;
- За активное участие в волонтерском движении.».
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Награждение Почетной грамотой проводится при наличии у представляемого Благодарственного письма, а также по решению председателя Думы Партизанского муниципального района при отсутствии Благодарственного письма.
Гражданин, организация могут быть награждены Благодарственным письмом и Почетной грамотой один раз.».

1.3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Пакет документов о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом должен содержать:

1) для граждан:

 - письмо с предложением о награждении, оформленное на бланке с фирменным наименованием инициатора награждения (при наличии такого бланка), с указанием фамилии, имени, отчества награждаемого лица, оснований награждения, указанных в пункте 1 настоящего Положения, а также времени и места награждения и контактного телефона инициатора представления;
- представление к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом (приложение 1);
 - письменное согласие на обработку персональных данных от награждаемых Почетной грамотой (приложение 3);

2) для организаций, общественных объединений:

 - письмо с предложением о награждении, оформленное на бланке с фирменным наименованием инициатора награждения (при наличии такого бланка), с указанием наименования организации, общественного объединения, оснований к награждению, а также времени и места награждения и контактного телефона инициатора представления;

- представление к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом (приложение 2).».
1.4. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Основаниями для отказа в удовлетворении ходатайства являются:

- представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения;

- несоответствие документов требованиям к оформлению, установленным настоящим Положением;

- представление кандидатуры для повторного награждения Почетной грамотой либо Благодарственным письмом.».
1.5. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. На бланке Почетной грамоты Думы изображается герб Партизанского муниципального района, печатаются слова «Дума Партизанского муниципального района», «Почетная грамота», фамилия, имя, отчество, должность, место работы награждаемого или наименование награждаемой организации, текст грамоты.

На бланке Благодарственного письма Думы изображается герб Партизанского муниципального района, печатаются слова "Дума Партизанского муниципального района", "Благодарственное письмо", фамилия, имя, отчество, должность, место работы награждаемого или наименование награждаемой организации, текст Благодарственного письма.

Почетная грамота и Благодарственное письмо подписываются председателем Думы. Подпись скрепляется гербовой печатью. Под подписью председателя Думы указываются сведения о распоряжении председателя Думы о награждении.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с момента его официального опубликования.

И. о. главы Партизанского муниципального района                      Л.В. Хамхоев
__ июня 2019 года

№ ___-МПА